CORTE SUPREMA DE
JUSTICIA - Corte LEONES ELVIA ROMINA Vs. SECRETARIA DE ESTADO DE TRABAJO
DELEGACION CONCEPCION -SUPERIOR GOBIERNO DE LA PROVINCIA- S/ COBRO DE
PESOS Nro. Expte: 21/17 Nro. Sent: 867 Fecha Sentencia 26/07/2023), da como resultado la suma
de $91.257,50.- (Pesos: noventa y un mil doscientos cincuenta y siete con 50/100), que será tomada
como base para la presente regulación. Sobre dicha base de $91.257,50 se aplica el porcentaje del
12% previsto para la parte ganadora de la litis (art. 38 LA.), más el 55% por el doble carácter en que
actúa el letrado, luego se aplica el 20% (conforme art. 68 inc. 2 LA.) ($91.257,50 x 12% =
$10.950,90+ 55% = $16.973,89 x 20% = $3.394,77) resultando la suma de $3.394,77 (pesos tres mil
trescientos noventa y cuatro con 77/100).

Teniendo en cuenta que el monto de la regulación de los honorarios al que se arriba resulta exiguo,
siguiendo el criterio fijado por la CSJT en sentencia N° 996, de fecha 02/08/2024 en los autos
caratulados " Bus Pack SA s/denuncia, expte.